
SAFARI DEPORTIVO
19.68 kW 2 de Diciembre de 2025

PDBT

750 kWh prom. $ 3,418

32 4,990 kWh $143

95.82 % BIMESTRE $ 3,275

$20,506.00 MXN $858.00 MXN $19,648.00 MXN

RETORNO DE TASA INTERNA DE
INVERSIÓN DE RETORNO

10.9 AÑOS 615 W 32 89.6 m 2 9.2 %



Propuesta 1 2 de Diciembre de 2025 17 de Diciembre de 2025

# 20250088

SAFARI DEPORTIVO  

32 Canadian Solar PV Module 615W TOPHiKu6

2 Growatt Inverter 10 kW

32 k2 system

19680 Mano de obra sistema interconectado (USD)

Subtotal $ 214,512.00

TOTAL (MXN) $ 214,512.00

6391111111 creditoycobranza.alerta@hotmail.com



1 $ 20,506.00 $ 858.00 $ 0.00 $ 19,648.00 $ 19,648.00 $ -194,864.00

2 $ 21,121.18 $ 883.74 $ 0.00 $ 20,237.44 $ 20,237.44 $ -174,626.56

3 $ 21,754.82 $ 910.25 $ 0.00 $ 20,844.56 $ 20,844.56 $ -153,782.00

4 $ 22,407.46 $ 937.56 $ 0.00 $ 21,469.90 $ 21,469.90 $ -132,312.10

5 $ 23,079.68 $ 965.69 $ 0.00 $ 22,114.00 $ 22,114.00 $ -110,198.10

6 $ 23,772.07 $ 994.66 $ 0.00 $ 22,777.42 $ 22,777.42 $ -87,420.68

7 $ 24,485.24 $ 1,024.50 $ 0.00 $ 23,460.74 $ 23,460.74 $ -63,959.94

8 $ 25,219.79 $ 1,055.23 $ 0.00 $ 24,164.56 $ 24,164.56 $ -39,795.38

9 $ 25,976.39 $ 1,086.89 $ 0.00 $ 24,889.50 $ 24,889.50 $ -14,905.88

10 $ 26,755.68 $ 1,119.50 $ 0.00 $ 25,636.18 $ 25,636.18 $ 10,730.30

11 $ 27,558.35 $ 1,153.08 $ 0.00 $ 26,405.27 $ 26,405.27 $ 37,135.57

12 $ 28,385.10 $ 1,187.67 $ 0.00 $ 27,197.43 $ 27,197.43 $ 64,333.00

13 $ 29,236.65 $ 1,223.30 $ 0.00 $ 28,013.35 $ 28,013.35 $ 92,346.35

14 $ 30,113.75 $ 1,260.00 $ 0.00 $ 28,853.75 $ 28,853.75 $ 121,200.10

15 $ 31,017.16 $ 1,297.80 $ 0.00 $ 29,719.36 $ 29,719.36 $ 150,919.46

16 $ 31,947.68 $ 1,336.74 $ 0.00 $ 30,610.94 $ 30,610.94 $ 181,530.40

17 $ 32,906.11 $ 1,376.84 $ 0.00 $ 31,529.27 $ 31,529.27 $ 213,059.68

18 $ 33,893.29 $ 1,418.14 $ 0.00 $ 32,475.15 $ 32,475.15 $ 245,534.83

19 $ 34,910.09 $ 1,460.69 $ 0.00 $ 33,449.40 $ 33,449.40 $ 278,984.23

20 $ 35,957.40 $ 1,504.51 $ 0.00 $ 34,452.89 $ 34,452.89 $ 313,437.12

21 $ 37,036.12 $ 1,549.64 $ 0.00 $ 35,486.47 $ 35,486.47 $ 348,923.59

22 $ 38,147.20 $ 1,596.13 $ 0.00 $ 36,551.07 $ 36,551.07 $ 385,474.66

23 $ 39,291.62 $ 1,644.02 $ 0.00 $ 37,647.60 $ 37,647.60 $ 423,122.26

24 $ 40,470.36 $ 1,693.34 $ 0.00 $ 38,777.03 $ 38,777.03 $ 461,899.29

25 $ 41,684.48 $ 1,744.14 $ 0.00 $ 39,940.34 $ 39,940.34 $ 501,839.63

RIO CONCHOS ORIENTE 303 DELICIAS CHIHUAHUA



Generación de energía

Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril Abril - Junio Junio - Agosto

Generación de energía 5,601.7 6,009.9 6,046.3 6,912.4 6,999.8 5,869.8

Consumo actual 800.0 600.0 700.0 750.0 800.0 850.0

RIO CONCHOS ORIENTE 303 DELICIAS CHIHUAHUA


